### Disperarea Niobei. Metamorfosa sa.

Fama mali, populique dolor, lacrimæque suorum  
 Tam subitæ matrem certam fecere ruinæ,  
 Mirantem potuisse, irascentemque quod ausi 270  
 Hoc essent Superi, quod tantum juris haberent.  
 Nam pater Amphion, ferro per pectus adacto,  
 Finierat moriens pariter cum luce dolorem.  
 Heu! quantum hæc Niobe, Niobe distabat ab illa,  
 Quæ modo Latois populum summoerat aris,  
 Et mediam tulerat gressus resupina per urbem, 275  
 Invidiosa suis! At nunc, miseranda vel hosti,  
 Corporibus gelidis incumbit, et ordine nullo  
 Oscula dispensat natos suprema per omnes.  
 A quibus ad cælum liventia bracchia tollens: 280  
 „Pascere, crudelis, nostro, Latona, dolore,

265. *Arcitenens* = *Apollo*, purtătorul de arc.

266. *Non alte* = nu adânc.

267. *Certam fecere* = o incredințară. In proză se zice „*certiorem facere*“.

269. *Potuisse*: subînțelege: *superos*.

270. *Tantum juris* = atâta putere.

272. *Cum luce* = cum *vita*.

273. *Heu! quantum hæc Niobe, Niobe distabat ab illa*. Notează frumusețea verbului prin repetirea de două ori alături a cuvântului *Niobe*: (*duplicatio*) și prin *chiasm*.

274. *Latois... aris* pentru *Latonæ aris*: adjectiv întrebuințat pentru genitivul substantivului.

275. *Resupina* = mândră. cu capul ridicat.

276. *Invidiosa* = pismuită. — *Suis*: dativ.

, *Nostro* pentru *meo*.

Corque ferum satia, dixit : per funera septem	282
Efferor ; exsulta victrixque, inimica, triumphā !	
Cur autem victrix? Miseræ mihi plura supersunt	
Quam tibi felici ; post tot quoque funera vinco.“	285
Dixerat, et sonuit contento nervus ab arcu,	
Qui, præter Niobem unam, conterruit omnes :	
Illa malo est audax. Stabant cum vestibus atris	
Ante toros fratrum demisso crine sorores :	
E quibus una, trahens hærentia viscere tela,	290
Imposito fratri moribunda relanguit ore.	
Altera, solari miseram conata parentem,	
Conticuit subito, duplicataque vulnere cæco est.	293
Hæc frustra fugiens collabitur ; illa sorori	295
Immoritur ; latet hæc ; illam trepidare videres	

282. *Per funera septem efferor* = de şapte ori sunt dusă la groapă  
*Efferrī* este termen consacrat pentru înmormântare.

284. *Cur autem victrix?* Latona încă nu se dă bătută. Indreaptă  
 ceea ce spuse de rivala ei numind-o *Victrix*. Figura se numeşte:  
 correctio (ἑπανάρθεσις).

285. *Funera*: metonimie pentru *mortes*.

286. *Et* = *ecce*. — *Contento nervus ab arcu*. Acum lovitura pare  
 să fie dată de către *Diana*.

287. *Nioben*: acusativ declinarea I formă greacă.